第109回Suzuka Voice FM番組審議会 議事録

審議会開催日時  令和7年9月24日(水)

出席者：（敬称略）髙木久代 服部高明 中村昭宏 大橋直美 小﨑生磨

       廣田隆延 岡本隆典

委員総数7名

放送事業者側出席者：大畑宏樹

【議題】 アタックヴィアティンについて

詳細）

地元・三重を拠点に活躍する「ヴィアティン三重」女子バレーボールチームをとこ

とん応援する番組。番組内で、選手の素顔がのぞけるトークや試合を観たくなるバ

レーボールの情報など、ここでしか聴けない話をお届けしました。

委員の主なご意見・ご提案等）

・スポーツ団体としては、メジャーな方のバレーボールだが、選手の素顔は面白い

が、出てくる個人名が全く分からず、入り込みにくかった。

 ⇒選手情報をもう少し増やすようにしていきたい。

・BGMの音量が大きかったので、もう少しボリュームを下げてほしい。

 ⇒BGMを少し下げていく方針。

 ・競技の話以外に食べ物の好みなどを紹介することで、選手を身近に感じられるの
ではないだろうか。

 ⇒次回から取り入れに向け、検討中。

※同様の意見についてはまとめさせていただきました。

公表の方法 ①事務所への備置き ②自社ホームページへの掲載

公表の内容 審議内容をホームページに記載

（https://suzuka-voice.fm/banshin）

公表年月日 自社ホームページに記載 令和7年11月25日

  以上

https://suzuka-voice.fm/banshin